
 

 

 

 

 
DETERMINAZIONE N. 60/2022 

 
Oggetto: approvazione Convenzione per la progettazione integrata per supportare le persone con 
disabilità in un’ottica di emancipazione, inclusione e autonomia personale in attuazione della D.G.R. 
4408/21 Fondo Non Autosufficienze – PRO.VI. 
 
  

IL DIRETTORE 
 (nominato dal Consiglio di Amministrazione con verbale n. 8/2017  del 22/05/2017) 

 
Premesso: 
- che Regione Lombardia con la DGR XI/4138 del 21 dicembre 2020 ha approvato il  "Programma 

operativo regionale a favore di persone con gravissima disabilità e in condizione di non 
autosufficienza e grave disabilità di cui al fondo per le non autosufficienze triennio 2019-2021- 
annualità 2020 esercizio 2021"; 

- che con la DGR n. XI/4408 del 17 marzo 2021 ha approvato le "Modalità di utilizzo Fondo Progetti di 
Vita Indipendente (Pro.Vi) FNA 2019/2020 e ulteriori determinazioni FNA 2020 esercizio 2021 
(integrazione alla DGR n. XI/4138/2020)"; 

- che con Decreto n. 13978 del 19.10.2021 ha approvato le "Indicazioni operative riguardanti i progetti 
di vita indipendente (PRO.VI) Fondo per le non autosufficienze - annualità; 

- che nella manifestazione di interesse per la partecipazione alla selezione degli ambiti per la 
realizzazione di progetti di vita indipendente - PRO.V.I. 2020 è prevista un'azione di sistema; 

- che l'Assemblea dei Sindaci nella seduta del 14.03.2022 ha deliberato l'adesione al programma 
PRO.VI progetti per la vita indipendente quale importante strumento per accompagnare le famiglie 
allo sviluppo di progetti a sostegno  della vita indipendente.  

 
Preso atto che nel Consiglio di Amministrazione del 29.11.2022 è stato deliberato di procedere alla 
stipula di una Convenzione con la Cooperativa Il Gabbiano di Pontevico (Bs) per per la progettazione 
integrata per supportare le persone con disabilità in un’ottica di emancipazione, inclusione e autonomia 
personale in attuazione della D.G.R. 4408/21 Fondo Non Autosufficienze – PRO.VI. fino alla data del 
30.04.2023. 
 
Verificata la disponibilità finanziaria sul bilancio 2022 e nel preventivo triennale 2021/2023 in favore 
dello stesso e dando atto che il costo di gestione verrà coperto dal finanziamento assegnato all’Azienda, 
in qualità di Ente capofila dell’Ambito 9 – Bassa Bresciana Centrale, per l’attuazione delle azione del 
PROVI ai sensi della D.G.R. 4408/21. 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. di approvare la Convenzione, allegata al presente atto quale parte integrale e sostanziale, tra 

l’Azienda Territoriale per i servizi alla persona e la Cooperativa Il Gabbiano di Pontevico (Bs) la 
progettazione integrata per supportare le persone con disabilità in un’ottica di emancipazione, 
inclusione e autonomia personale in attuazione della D.G.R. 4408/21 Fondo Non Autosufficienze – 
PRO.VI. fino alla data del 30.04.2023; 
 

2. di impegnare in favore della Cooperativa Il Gabbiano di Pontevico (Bs) la somma complessiva di € 
12.000,00 comprensivo di IVA; 



 

 

 

 

 
3. di dare atto che: 

• l’operatore economico si è assunto l’obbligo del rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui alla legge n.136/2010 come da autocertificazioni prodotte in sede di gara; 

• con l’accettazione del presente affidamento l’operatore assume quindi, a pena di nullità del 
contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L.136/2010 e si 
impegna alla comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche (ed 
eventuali variazioni) di cui al comma 7 del citato articolo; 

• il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli strumenti di incasso pagamento 
idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa di risoluzione del 
contratto ai sensi dell’art.3, comma 9 bis, della Legge 136/2010; 

 
4. di disporre la pubblicazione del presente atto, ai fini della pubblicità legale, sull’albo pretorio on-

line dell’Azienda Territoriale per i servizi alla persona. 

 
 

               Il Direttore 
    Dott.ssa Claudia Pedercini 
Documento firmato digitalmente ai sensi 

                                                                                                                  del TU D.P.R. 445/2001 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i 
 

 
 
Ghedi, 16/12/2022 
 


